ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
администрации Старооскольского
городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

 «02» июня 2025 года 	                            	  	                                 №994

Об итогах проведения открытых межмуниципальных соревнований по      судомоделизму среди обучающихся  (до 600 мм)

Во исполнение приказа департамента образования администрации Старооскольского городского округа от 14 мая 2025 года №874 «О проведении открытых межмуниципальных соревнований по судомоделизму  среди  обучающихся (до 600 мм)» 31 мая 2025 года на базе городского пляжа микрорайона «Юность» г. Старого Оскола проведены открытые межмуниципальные соревнования по судомоделизму  среди  обучающихся  (до 600 мм) (далее - Соревнования).
[bookmark: _GoBack][bookmark: _Hlk168905151][bookmark: _Hlk199756017][bookmark: _Hlk146539251]В соревнованиях приняли участие 16 спортсменов в составе 5 команд: МБУ ДО «Центр детского (юношеского) технического творчества №2», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №21», ГБУ ДО «Белгородский областной Центр детского (юношеского) технического творчества», МБОУ «Образовательный комплекс «СтартУМ» структурное подразделение «Станция юных техников»         г. Губкина, МБУ ДО «Станция юных техников Новооскольского района Белгородской области».
Соревнования проводилась среди обучающихся в возрасте от 8 до 14 лет по 6 классам моделей: ЕХ- 600, ЕК-600, ЕН – 600, Ф2Ю, Буксир-Springer, Морской бой. В рамках соревнований среди спортсменов проведен теоретический конкурс.
В командном зачете наилучших результатов добились спортсмены  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №21».
		На основании вышеизложенного

                                     п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоги проведения Соревнований  (прилагаются).

2. Наградить грамотами департамента образования администрации Старооскольского городского округа победителей и призеров соревнований.

3. Руководителям образовательных организаций:
3.1. Проанализировать итоги проведения Соревнований.
3.2. Продолжить работу по развитию мотивации и стимулированию интереса обучающихся к углубленному изучению техники, популяризации судомоделизма среди детей и подростков Старооскольского городского округа.
3.3. Учесть результаты участия в соревнованиях при распределении стимулирующего фонда оплаты труда педагогических работников.

4.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника департамента образования администрации Старооскольского городского округа              Л.В. Илюк.

Начальник департамента образования
администрации Старооскольского
городского округа                                                                          	  А.Н. Жданова

Куркина Светлана Петровна,  (4725)-32-74-37

4

Утверждены  приказом департамента
образования администрации
Старооскольского городского округа
от «   » июня 2025 года №

Итоги
проведения  открытых межмуниципальных соревнований по судомоделизму среди обучающихся (до 600 мм)

	№
п/п

	Команда

	Ф.И.
спортсмена
	Классы моделей
	Сумма баллов
	Ком. место

	ЕН-600
	ЕК-600
	ЕХ-600
	F 2-Ю
	Буксир-
Springer
	Морской бой
	Теоретический конкурс

	Рез-т (балл)
	Место
	Рез-т (балл)
	Место
	Рез-т (балл)
	Место
	Рез-т (балл)
	Место
	Рез-т (балл)
	Место
	Рез-т (балл)
	Место
	Рез-т (балл)
	Место

	1.
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №21»,
руководитель Мальцев В.В.
	Васильева
Варвара
	100
	1
	100
	3
(лич)

	46.5
	7
(лич)

990

1

	Киндеев
Александр

	100
	1
	95
	1
	95.5
	3
(лич)

	Федосеенко
Ульяна

	96
	2
	100
	1
	1
	1
	10
	1

	2.
	МБУ ДО «Центр детского (юношеского) технического творчества №2»,
руководитель
Черных С.А.
	Архипов Тимофей

	90.5
	4
	98
	3
(лич)

	6
	5

930

2

	Брежнев Добрыня

	80
	2

	1
	2

	Делидон
Дмитрий
	85
	4 (лич)
	70
	4

	7
	3

	Корниенко
Никита

	98.5
	2

	Мишустин Андрей
	90
	2

	6
	4

	3.
	МБОУ «ОК «СтартУМ» СП «Станция юных техников»
г. Губкина,
руководитель Абрамов А.В.

	Красильников
Кирилл

	32
	8

910

3

	Гавриченков
Матвей

	100
	1

	Захаров
Захар
	85
	3
	100
	2

	5
	6

	Гонтарев
Тимур

	80
	3

	4.
	ГБУ ДО БелОЦД(Ю)ТТ,
руководитель Абрамов А.В.
	Смагин
Павел

	88.5
	5
	96.5
	4

	4
	7
	180
	4

	5.
	МБУ ДО «Станция юных техников Новооскольского района Белгородской области», руководитель
Пыхтин А.В.
	Бесхмельницын
Григорий

	86.5
	6

	9
	2

170

5

	Яценко
Дмитрий

	90.5
	5
	1
	3

	Аносов
Михаил

	78

	6
(лич)

image1.png
‘u \T&.’m

image2.png